EXMO. SR.

SÉRGIO LUIZ FINK

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 028/2016

DOIS IRMÃOS, 28 DE SETEMBRO DE 2016.

SENHOR PRESIDENTE

              Os Vereadores que esta subscrevem vêm requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado aos mercados do Município a seguinte Indicação:

- Que os mercados de Dois Irmãos disponibilizem carrinhos de compras adaptados para pessoas portadores de deficiência.
JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica na medida em que a disponibilização de carrinhos de compras adaptados proporcionaria às pessoas portadoras de deficiência, principalmente aquelas de menor condição financeira, a possibilidade de fazer compras de forma autônoma ou então poder acompanhar pessoas que se dirigem ao estabelecimento com este fim, de forma a propiciar a inclusão social destes munícipes.
ddd

Cabe

Atenciosamente,
    ELIANE BECKER
    VEREADORA DO PPT
JORACIR FILIPIN

JAIR FRANCISCO QUILIN

VEREADOR DO PT

     VEREADOR DO PDT

PAULO CÉSAR QUADRI

 SÉRGIO LUIZ FINK

VEREADOR DO PMDB

VEREADOR DO PMDB

MÁRCIO GOLDSCHMIDT
                                 JAILTON PROENÇA DE LIMA
VEREADOR DO PT

                     VEREADOR DO PDT

ELONY EDGAR NYLAND

                             PAULO ROBERTO ROSSA
  VEREADOR DO PMDB

               VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: 0xx51-3564.1905.

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail camaradi@camaradi.com.br